A remoção de bem móvel arrematado será de responsabilidade do próprio arrematante. 

13. DOS BENS A SEREM LEILOADOS 

13.1 - PROCESSO Nº 0000749-72.2017.5.11.0007 

EXEQUENTE: SUZANA DE SOUZA PEREIRA  

EXECUTADA: RUDARY PRESTADORA DE SERVICOS DO AMAZONA S LTDA. 

VALOR DA EXECUÇÃO : estimada em R$3.909.034,82 (três milhões, novecentos e nove mil, 

trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos). 

Imóvel formado por3 (três) lotes contíguos, localizados na Rua Fernando de Souza, no 26, bairro 

Santo Antônio,desta cidade, sobre os quais foi construído 01 (um) prédio comercial edificado em 

estrutura de concreto armado,cobertura de laje, paredes de fechamento em alvenaria e tijolos

[...]

a totalidade dos três (03) lotes que são contíguos, a penhora incide sobre cada um dos lotes, 

estando todos registrados em nome de RUDARY PRESTADORA DE SERVIÇOS DO 

AMAZONAS LTDA, bem como sobre as benfeitorias aqui descritas. Débitos de IPTU. Registro 

de penhoras e averbações no cartório. 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 5.220.423,00 (cinco milhões, duzentos e vinte mil, quatrocentos 

e vinte e três reais). 

LANCE MÍNIMO: até 30% (trinta por cento) do valor da avaliação para pagamento à vista, 

sendo aceito parcelamento, conforme as disposições constantes no Art. 895 e seus incisos, do 

Novo Código de Processo Civil, devendo a proposta  de parcelamento observar, em qualquer

[...]

não seja considerado vil. 

14.2 - Processo nº1873900-39.1990.5.11.0016 

13.2 - PROCESSO Nº 1873900-39.1990.5.11.0016 

EXEQUENTE: JANE EYRE CONCEICAO GODINHO 

EXECUTADA: DAOU COMERCIAL LTDA. 

VALOR DA EXECUÇÃO : R$147.328,90 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e vinte e oito 

reais e noventa centavos). 

Uma unidade residencial nº 101, Bloco A, do Condomínio Residencial "DICO AVELINO", 

localizado na Avenida Rio Madeira, nº 55, Bairro Nossa Senhora das Graças, contendo: 1º 

PAVIMENTO: sala de jantar, bar, escada, varanda, copa-cozinha, área de serviço, quarto de

[...]

onde se ergue o referido bloco, construído sobre pilotis, onde fica a garagem, portaria, depósito, 

escada, WC, lixeira e medidores. MATRÍCULA nº 12.427, LIVRO Nº2 DO REGISTRO GERAL, 

DO 2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E PROTESTOS DE LETRAS DE MANAUS. 

Hipoteca: Credora: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais). 

LANCE MÍNIMO: 35% (trinta e cinco por cento) do valor da avaliação para pagamento à vista, 

sendo aceito parcelamento, conforme as disposições constantes no Art. 895 e seus incisos, do 

Novo Código de Processo Civil, devendo a proposta  de parcelamento observar, em qualquer

[...]

valor não inferior ao da avaliação, e até o início do segundo leilão, de proposta de aquisição que 

não seja considerado vil. 

13.3 - PROCESSO Nº 0001575-31.2015.5.11.0052  

EXEQUENTE: RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA E OUTROS 

EXECUTADA: CERAMICA SANTA RITA INDUSTRIA E COMERCIO  LTDA - EPP 

VALOR DA EXECUÇÃO: R$183.082,22 (cento e oitenta e três mil, oitenta e dois reais e vinte e 

dois centavos). 

DESCRIÇÃO OFICIAL: Lotes de terras n° 05, 06, 07, 12, 13 e 14, todos na quadra n° VII, 

situados no bairro distrito industrial, na cidade de BoaVista, medindo cada um, 50,00 metros de 

frente e fundos e 100,00 metros pelos lados direito e esquerdo, ou seja, a área unitária é de